Kính gửi:
- UBND các xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh Lâm Đồng.
- Cộng đồng doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng.

Thực hiện Công văn số 1991/CVL-TTQGVDVVL ngày 10/11/2025 của
Cục Việc làm thuộc Bộ Nội vụ về việc tổ chức phiên giao dịch việc làm trực tiếp
và trực tuyến quốc gia tại tỉnh Lâm Đồng;

Nhằm chuẩn bị cho công tác phối hợp tổ chức phiên giao dịch việc làm trực
tiếp và trực tuyến quốc gia tại tỉnh Lâm Đồng theo chỉ đạo của Cục Việc làm,
Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Lâm Đồng trân trọng thông báo thời gian, địa
điểm, hình thức tổ chức và đề nghị các xã, phường, đặc khu, quý doanh nghiệp
trên địa bàn tỉnh phối hợp thực hiện một số nội dung như sau:

1. Thời gian, địa điểm, hình thức tổ chức
- Thời gian: buổi sáng ngày 28/11/2025, bắt đầu vào lúc 08h00
- Địa điểm: tại Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Lâm Đồng.
 Địa chỉ: số 172 Nguyễn Văn Trỗi, phường Xuân Hương – Đà Lạt, tỉnh

Lâm Đồng.
- Hình thức: trực tiếp và trực tuyến (doanh nghiệp/đơn vị có nhu cầu tuyển

dụng lao động, người lao động có nhu cầu tìm việc làm có thể đến trực tiếp địa
điểm tổ chức phiên giao dịch việc làm hoặc tham gia trực tuyến tại địa chỉ:
https://vieclam.gov.vn (Sàn việc làm quốc gia) để kết nối Việc tìm người –
Người tìm việc).

2. Nội dung phối hợp
a) Đối với các xã, phường
- Thực hiện tuyên truyền thông tin tổ chức phiên giao dịch việc làm quốc

gia tại tỉnh Lâm Đồng trên các phương tiện thông tin đại chúng của địa phương
để khuyến khích, thu hút đông đảo các tầng lớp nhân dân, cộng đồng doanh
nghiệp, đơn vị có nhu cầu tuyển dụng lao động trên địa bàn tham gia.

- Thông báo cho người lao động có nhu cầu tìm việc làm trên địa bàn biết
và mời tham gia trực tiếp tại Trung tâm Dịch vụ việc làm Lâm Đồng hoặc trực
tuyến theo địa chỉ https://vieclam.gov.vn; ưu tiên, động viên người lao động
thuộc các hộ nghèo, hộ cận nghèo, người dân tộc thiểu số,… tham gia Phiên
giao dịch để tìm việc làm phù hợp.

- Huy động lực lượng đoàn viên, thanh niên, hội viên,… chưa có việc làm
hoặc có việc làm không ổn định có nhu cầu tìm việc làm trong tỉnh, trong nước,

SỞ NỘI VỤ TỈNH LÂM ĐỒNG   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRUNG TÂM DỊCH VỤ VIỆC LÀM   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:     /TTDVVL-TVTTTTLĐ        Lâm Đồng, ngày    tháng 11 năm 2025
V/v tham gia phiên giao dịch việc làm trực

tiếp và trực tuyến quốc gia tại tỉnh Lâm Đồng
do Cục Việc làm tổ chức.

ngoài nước để tham gia Phiên giao dịch việc làm được thuận tiện.
b) Đối với doanh nghiệp
- Mời đại diện doanh nghiệp có nhu cầu tuyển dụng lao động tham dự theo

các hình thức:
+ Tham gia trực tiếp tại địa điểm tổ chức kết hợp trực tuyến: Vui lòng liên

hệ Bà Lê Thái Anh – Điện thoại: 0983804682 để hỗ trợ miễn phí và phối hợp bố
trí bàn tuyển dụng, bài trí thông tin quản bá doanh nghiệp tại địa điểm trực tiếp
và trực tuyến.

+ Tham gia trực tuyến: Vui lòng liên hệ Ông Võ Đoàn Thanh Nguyên –
Điện thoại: 0797853630 để thiết lập thông tin tuyển dụng của đơn vị (miễn phí),
phối hợp quản bá thông tin đơn vị tuyển dụng.

Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Lâm Đồng trân trọng kính đề nghị Ủy ban
nhân dân xã, phường, đặc khu và cộng đồng doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh phối
hợp thực hiện để tạo cơ hội thuận lợi nhất kết nối Việc tìm người – Người tìm
việc của thị trường lao động tỉnh Lâm Đồng./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Nội vụ (báo cáo);
- Ban Giám đốc TT;
- Website và các nền tảng số Trung tâm;
- Lưu: VT, TV-TTTTLĐ.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Trọng Vinh

		2025-11-21T15:41:39+0700

		2025-11-21T16:23:33+0700

		2025-11-21T16:23:33+0700

		2025-11-21T16:23:33+0700